

Aanbesteding: Europese aanbesteding Design & Build Sportcentrum gemeente Druten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Druten
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 selectieleidraad

Vraag:
Kunt u de invulbijlages ook als word document verstrekken?

Antwoord:
Een Word document met de bijlagen is toegevoegd aan de map met documenten Selectiefase.

Beantwoord op: 11-11-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 5.3.1. Financiële en economische draagkracht

Vraag:
U stelt een omzeteis van minimaal € 20.000.000,-- over de boekjaren 2017, 2018 en 2019. Kunt u ermee instemmen dat deze eis geldt voor de jaren 2018, 2019, 2020?

Antwoord:
In de selectieleidraad d.d. 11 november 2020 is het als volgt gewijzigd:
De Gegadigde dient in minimaal drie van de boekjaren 2017 t/m 2020 een omzet te hebben behaald van tenminste € 20.000.000,- (exclusief btw) per jaar.

Beantwoord op: 11-11-2020
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 5.3.1. Financiële en economische draagkracht

Vraag:
Kunt u ermee instemmen dat gegadigde middels een solvabiliteitsratio in plaats van omzetratio haar kredietwaardigheid aantoont?

Antwoord:

Niet akkoord

Beantwoord op: 11-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

5.4 selectiecriteria

Vraag:

Kunt u ermee instemmen dat referenties worden overlegd die in de periode van 2014 tot en met moment van aanmelding zijn opgeleverd?

Antwoord:

Akkoord, zie aanpassing selectieleidraad d.d. 11 november 2020.

Beantwoord op: 11-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlagen 6, 9 en 10

Vraag:

In deze bijlagen moet er bij het onderdeel “Rol Gegadigde” een keuze worden gemaakt tussen penvoerder/combinant/onderaannemer. O.i. is de penvoerder een administratieve rol binnen een combinatie. De keuze Gegadigde lijkt te ontbreken. Mogen wij veronderstellen dat in dit geval “penvoerder” verwijst naar “gegadigde”?

Antwoord:

Zie aanpassing selectieleidraad d.d. 11 november 2020.

Beantwoord op: 11-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Paragraaf 5.4.2. Referentieproject B

Vraag:

In uw leidraad geeft u aan dat u sterke voorkeur heeft aan een opdrachtnemer die gebruikt maakt van zoveel mogelijk regionale (onder)aannemers. In dat kader hebben wij een vraag over het gevraagde in paragraaf 5.4.2. Referentieproject B: U vraagt in deze paragraaf naar een referentie die als bouwkundig aannemer is gerealiseerd, waarbij van doorslaggevend belang is

dat de bouwkundige werkzaamheden daadwerkelijk door de referentiegever ZELF zijn uitgevoerd. Wij hebben hier als regionaal gevestigde aannemer de perfecte referentie voor. Het verbaast ons dat ook voor deze referentie, waarbij het REALISEREN de gewenste ervaring zou moeten zijn, er ook nog (evenredig veel) punten worden gegeven aan de gehanteerde contractvorm UAV-GC. Wij denken dat de gehanteerde contractvorm niet relevant is voor de realisatie-ervaring als bouwkundig aannemer en we denken dat het onnodig lokaal/regionale participatiemogelijkheden beperkt. In dit kader willen wij u vragen de waardering voor UAV-GC ervaring voor deze referentie volledig te laten vervallen, die ervaring wordt immers in de kerncompetenties en referentie A reeds geborgd. Wij waarderen het zeer als u deze vraag spoedig beantwoordt.

Antwoord:

Akkoord, selectiecriteria B2 vervalt. zie aanpassing selectieleidraad d.d. 11 november 2020.

Beantwoord op: 11-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

5.4.2. Referentieproject B

Vraag:

5.4.2. Referentieproject B; gerealiseerd door de gegadigde als bouwkundig aannemer. U vereist voor deze referentie dat betreffende referentie voor aanmelding opgeleverd dient te zijn. Wij ronden momenteel een project af die in december 2020 wordt opgeleverd, dus kort na uiterste datum aanmelding. Kunt u ermee instemmen dat de eis wijzigt als volgt: “ Het referentieproject moet nieuwbouw betreffen van een Sportcentrum en in de periode van 2015 tot en met december 2020 te zijn opgeleverd”?

Antwoord:

Akkoord, zie aanpassing selectieleidraad d.d. 11 november 2020.

Beantwoord op: 11-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

5.4.2. referentieproject B

Vraag:

5.4.2. referentieproject B; gerealiseerd door de gegadigde als bouwkundig aannemer. Kunt u ermee instemmen dat “hoofdaannemer UAV-GC”

gelijkgesteld wordt aan “bouwkundig aannemer”?

Antwoord:

Niet akkoord.

Beantwoord op: 11-11-2020

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Herziene Selectieleidraad

Vraag:

Als gevolg van gestelde vragen en antwoorden hierop is een herziene Selectieleidraad wenselijk

Antwoord:

Als gevolg van gestelde vragen en antwoorden hierop is een herziene Selectieleidraad d.d. 11 november 2020 gepubliceerd. De wijzigingen hebben enkel betrekking op de reeds gestelde vragen en de gegeven antwoorden hierop.

Beantwoord op: 11-11-2020

Label: Proces

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bewijsstukken

Vraag:

Op pagina 18 geeft u aan dat voor de bewijsstukken een certificaten van de drie referentieprojecten aangeleverd dienen te worden. Op welke wijze dienen wij invulling te geven aan het gevraagde onder de derde bullet voor kerncompetentie 3?

Antwoord:

Middels een tevredenheidsverklaring van de opdrachtgever waarin deze, of een gelijkwaardige, tekst is opgenomen.

Beantwoord op: 18-11-2020

Label: Juridisch

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bewijsstukken

Vraag:

Op pagina 18 van de leidraad staat aangegeven dat van de drie referentieprojecten certificaten overlegd dienen te worden. Onder de 3e bullet staat aangegeven dat in het certificaat aangegeven dient te worden of de opdracht "volgens de regelen der kunst zijn uitgevoerd en tot een goed einde zijn gebracht". Kunnen wij er van uitgaan dat als hiervoor een tevredenheidsverklaring wordt geleverd waarin aangegeven wordt dat de opdracht naar tevredenheid is uitgevoerd en afgerond wordt voldaan aan het gevraagde bewijsstuk?

Antwoord:

Dit kan een tevredenheidsverklaring zijn waarin deze, of een gelijkwaardige, tekst is opgenomen.

Beantwoord op: 18-11-2020

Label: Juridisch

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Kredietwaardigheid

Vraag:

U vraagt onder 5.3.1 een bankverklaring conform het model in bijlage 4. Wij begrijpen dat u gegadigden vraagt de kredietwaardigheid aan te tonen, echter is het niet gebruikelijk hiervoor een format voor te schrijven. Dergelijke formulieren worden door de bank niet ondertekend. Om de kredietwaardigheid aan te tonen, is het gebruikelijk hiervoor een accountantsverklaring aan te leveren. Wij verzoeken u het gevraagde bewijsstuk voor het aantonen van kredietwaardigheid te wijzigen in een accountantsverklaring.

Antwoord:

Niet akkoord. We zien veelal dat de bank verklaring wordt overgenomen op briefpapier van de desbetreffende bank.

Beantwoord op: 24-11-2020

Label: Juridisch